
令和４年（2022年）２月21日 

 

３学年保護者の皆様へ 

 

北海道札幌東商業高等学校ＰＴＡ会長 松 賀 伸 一 

 

   卒業証書授与式の動画について（お知らせ） 

 保護者の皆様、お子様のご卒業おめでとうございます。また、これまでＰＴＡの活動に

ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、３月１日(火)の証書授与式について、保護者の方の出席が叶わなくなりお子様の

晴れの姿を直接見ることができないことは非常に残念です。 

そこで、お子様の成長の記録をご家庭に残していただく機会として、卒業式の動画をイ

ンターネット上からダウンロードし記録できるよう、準備を進めているところです。 

詳細につきましては、改めてお知らせいたしますが、次の点についてご理解とご協力を

賜りますようお願いいたします。 

記 

１ 注意事項 

(1) プライバシーや肖像権保護の観点から、ダウンロードした画像は家庭内のみの扱い

となるようお願いいたします。 

(2) 配信する映像の２次使用については固くお断りします。 

(3) 今回の配信にあたり、配慮が必要な場合は担当までご連絡ください。 

(4) 動画の撮影はプロではないため画質等については保証できませんのでご了承くださ  

い。 

２ 今後の流れについて（予定） 

 (1) 卒業式予行日もしくは卒業式の日に詳細についての案内を配付します。 

 (2) ダウンロードをご希望のご家庭は案内に記載しているＱＲコードからクラスや氏

名、連絡先のメールアドレスの登録と二次使用などについての禁止事項の同意の確認

をします。（配慮等が必要な場合もこちらから連絡をお願いします。） 

 (3) 動画の編集が終了しましたら、希望者にダウンロード先のアドレスと（ＱＲコー

ド）をメールで送信します。 

 (4) 各ご家庭でダウンロードしていただきます。（ＤＶＤやハードディスクに保存） 

  なお、配信については期間やパスワードを設ける予定です。 

３ ご不明な点については、担当までご連絡ください。 

 

                              担当 副校長 

                              011-891-2311 


